



Matata Holding ApS

Kirsebærhegnet 37
8700 Horsens
CVR-nr. 39599791

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.04.2024

Sebastian Gyhrs Petersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Matata Holding ApS
Kirsebærhegnet 37
8700 Horsens

CVR-nr.: 39599791
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Sebastian Gyhrs Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i værdipapirer og kapitalandele, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 10.883 t.kr.

Årets resultat er meget påvirket af udviklingen på aktiemarkedet i 2023.

Henset til udviklingen på aktiemarkedet i 2023, anses årets resultat for at være som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(42.454)	(89.685)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		880.762	718.796
Andre finansielle indtægter	1	10.681.087	3.230.159
Nedskrivning af finansielle aktiver		44.954	(932.920)
Andre finansielle omkostninger	2	(20.442)	(11.139.152)
Resultat før skat		11.543.907	(8.212.802)
Skat af årets resultat	3	(660.492)	59.369
Årets resultat		10.883.415	(8.153.433)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.500.000	5.000.000
Overført resultat		5.383.415	(13.153.433)
Resultatdisponering		10.883.415	(8.153.433)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.676.928	796.166
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.153.450	15.243.867
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.591.062	17.146.108
Andre tilgodehavender		40.256.546	39.645.813
Finansielle aktiver	4	74.677.986	72.831.954
Anlægsaktiver		74.677.986	72.831.954
Andre tilgodehavender		190.389	186.413
Tilgodehavende skat		0	65.718
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		107.584	62.594
Tilgodehavender		297.973	314.725
Andre værdipapirer og kapitalandele		66.384.406	60.358.670
Værdipapirer og kapitalandele		66.384.406	60.358.670
Likvide beholdninger		2.189.316	3.460.540
Omsætningsaktiver		68.871.695	64.133.935
Aktiver		143.549.681	136.965.889

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.636.928	756.166
Overført overskud eller underskud		135.645.954	131.143.301
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	5.000.000
Egenkapital		142.832.882	136.949.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15.000
Skyldig skat		701.799	0
Anden gæld		0	1.422
Kortfristede gældsforpligtelser		716.799	16.422
Gældsforpligtelser		716.799	16.422
Passiver		143.549.681	136.965.889
Personaleforhold	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	756.166	131.143.301	5.000.000	136.949.467
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	880.762	4.502.653	5.500.000	10.883.415
Egenkapital ultimo	50.000	1.636.928	135.645.954	5.500.000	142.832.882

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	299.977	506.811
Renteindtægter i øvrigt	9.452	0
Dagsværdireguleringer	7.980.986	0
Øvrige finansielle indtægter	2.390.672	2.723.348
	10.681.087	3.230.159

2 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	76	21.576
Dagsværdireguleringer	0	11.083.244
Øvrige finansielle omkostninger	20.366	34.332
	20.442	11.139.152

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	749.621	0
Regulering vedrørende tidligere år	18.455	3.225
Refusion i sambeskatning	(107.584)	(62.594)
	660.492	(59.369)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	40.000	15.243.867	18.079.028	39.645.813
Tilgange	0	209.583	400.000	2.637.332
Afgange	0	(300.000)	0	(2.026.599)
Kostpris ultimo	40.000	15.153.450	18.479.028	40.256.546
Opskrivninger primo	756.166	0	0	0
Andel af årets resultat	880.762	0	0	0
Opskrivninger ultimo	1.636.928	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(932.920)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	44.954	0
Nedskrivninger ultimo	0	0	(887.966)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.676.928	15.153.450	17.591.062	40.256.546

Andre værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele i Trendhim ApS, efter man har geninvesteret heri, samt investeringer i mindre unoterede værdipapirer og illikvide fonde. Andre tilgodehavender består af shareholder- og vendorloan fra Trendhim Group ApS, opstået i forbindelse med salget af kapitalandelene i Trendhim ApS.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Matata Ejendomme ApS	Horsens	ApS	100,00

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	66.384.406
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	7.707.294

7 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investeringer i unoterede fonde og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte fonde og selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2023 havde selskabet ikke-kaldte forpligtelser på 1.563 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til

selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
